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NS OG BYGDEFOLKETS KRISEHJELP 1933. 

Den 17. mai 1933 blE partiet Nasjonal Saml.illq stHtet i Oslo, og i dagene 
og månedene etterpå ble det stiftet lokale partilag rundt om i hele landet. 
I mai 1933 mottok NS sekretariatet i Oslo flere henvendelser ifra Porsgrunn 
om medlemskap og materiell,1 En av dem var boktrykker Thorvald Nilsen, som 
satt i hovedstyret for Bygdefolkets Krisehjelp (B.K) og var ansvarlig for 
utgivelsen av " Bygdefolket ". Den l. august skriver han til Quisling, og 
ber ham komme til Pon;qrunn for å starte et lokal t NS-Iag2• Andre uka i 
august ( 13.8.33.) er Quisling i Kvitseid for ~ få Olav Lien, lederen av 
Bygdefolkets Krisehjelp, til å akseptere at orqanisasjonen skulle gå sammen 
med NS. MØtet begynte den 13.8.193] kl. 12.00 oq det var møtt frem ca. 100 
utsendinger3• Av disse var 28 nemelig formennene i bygdelagene, som hadde 
stemmerett4• Det ble drØftet omkring samarbeidet med NS, noe som fØrte til 
en lang debatt. Bland de som talte for samarbeidet: var Olav Lien, Øverland, 
Fjalestad og Stridskiev fra Eidaugel", llåtveit fra Lunde, A. Lund fra Bamble 
og Glesne fra KrØdsherad. De som talte imot samling var, Haukvik fra 
HjuksebØ, Nils HØljesen fra Hovin, Rue fra Gjerpen, og Grindrud og 
Stavshol t fra Lunde. 5 Hot slutten av møtet ble dc,t holdt en avstemning, 
hvor det ble besluttet av 19 mot 8 stemmer ,1 gå Ul samarbeide med NS6. 

Det ble vedtatt at formen for samarbeid skulle avgjøres av et styre på 7 
medlemmer, 4 oppnevnt av B.K og ] ifra NS. B.K viJ.lgte som sine medlemmer 
dyrlege Fjalestad fra Sauland, o.r.sakfØrer Olav Lien fra Kvitseid, 
lensmann Andreas Berge fra Fyresdal og gårdilruker Jacob Moe fra Bamble. 
Ifra NS ble fØlgende oppnevnt, rittmester Jue11 fra Drangedal, gårdbruker 
Halvor Espevolden fra Halla og Arnfinn Håve fra Heddal. Som varamenn valgte 
B.K, skolebestyrer Øverland og Haukvik fra lljuksebØ og Nils HØljesen fra 
Hovin7. Etter dette rettet Olav Lien en apell til medle@oene om å holde 
sammen; It ••• Krisehjelpen hadde nu, efter at det blev vedtatt samarbeidet 
med NS, kommet inn i et nytt spor med bredBIt." front og stillingen var blitt 
styrket ... "B Til slutt takket Øverland under stIll begeistring Lien for det 
store arbeidet han hadde nedlagt for B.K, og nIl sist for sammenslutningen 
med NS. 
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Utpå ettermiddagen hadde det samlet seg mel1 OH! 400 a 500 mennesker på 
stevneplassen utenfor ungdomshuset, for å hØre Quisling tale. Formannen i 
fylkesstyret for B.K Ønsket alle velkorr~en og gav ordet til Quisling. NS
fØreren gikk inn på partiprogrammenen til de forskjellige partiene og 
uttalte; " ... at disse var spillet opp. Og at Arbeiderpartiet hadde narret 
bØndene med sine lØfter, og at A.P ville ta jorden ifra bØndene ... "9 
Videre kom han innpå forholdene i Russlandlog brukte sterke ord om Sovjet
styretlog den oppstartede 5-års planen SOH! bare var noe sludder. Man 
måtte;" ... komme bort ifra partiene, de andre politiske partiene førte ikke 
fremlog man hadde nu bare en vei å gå, nemmelig samlingsveien ... ,,10 I 

denne tid var to spØrsmål gjeldendel det var gjeldskrisa og arbeidslØsheten 
om man ville få samfunnet opp igjen måtte man rette opp krisa bØndene stod 
il og fjerne at klasse kjemper mot klasse. Etter dette var det Olav Lien 
som talte, han brukte sterke ord som; " ... de to menn som nu styrer Norge, 
nemmelig Lyder Bull i justisdepartementet og di n,ktØr Rygg i Norges 
Bank ... lill Dette var li tt av et " FOlkestyre" uttal te Olav Lien. Etter 
avsluttet tale reiste Quisling til Porsgrunn. 

Uken etterpå, sØndag den 20. august 1933 blir et lokalt NS-lag i Seljord 
stiftet av Aslak Meås, IIØye Strand, Eivind Flatin, Kjetil LØnnestad, Halvor 
Uppesund og Tor IL Btrand. 12 

Samarbeidet mellom B.K og NS skapte reaksjoner illliad i Krisehjelpa. I en 
artikke1 l3 forfattet av Aasmund Raundalen kommer denne kri tikken til 
utrykk. Han snakker om at; " ... B.K svikter sine oppgaver - illusjonene 
brast og fascismens heslige terror griper dem i møte ... " Videre blir 
ledelsen av B.K kritisert; " ... at den ikke forakter fascismen som beilere, 
men at vielsen foregikk allerede den 13. august. Det må taes som et 
ustyrtelig bevis på at det i lengre tid må ha t)(;stiltt et hemmelig" utuktig 
" forhold ... ". Etter dette kan jeg ikke stå i B.K sier Raundalen. og det er 
ikke bare jeg som er ferdig med B.K, jeg vil få fØlge av; " ... tusinner av 
bØnder, småbrukere og arbeidere ... " .14 Haundalen kommer med en apel! til 
alle arbeiderei småbrukere og arbeidere på bygdeIle om å være med å " 
reorganisere" B.K under navnet Norges BondesamJing. 15 Denne nye 
bevegelsen skal rekruttere medlemmer som har meldt seg ut av B.K. grunnet 
samarbeidet med NS. Noe nytt program nevnes ikke, men Norges Bondesarnling 
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vil arbeide utifra de gamle interessene til B.K. Det vil si en snarlig og 
effektiv lØsning av gjeldskrisa og arbeidslØsheten. Raundalen henstiller 
til at interesserte må melde seg inn og vil deretter utlyse et massemøte, 
antagelig i Lunde. Norges Bondesamling vil kjempe mot; " ... fascisme, 
trelldom og nØd og kjempe for frihet r rettferdighet og levelige 
vilkår ... ".16 Vi vil i var rettferdige frihets kamp bruke som motto: 17 

Vi vil oss et lar!sL_§omer_.f!:§l§tQ~:t}:'ttt t QU 
ikke sin frihet . .!l1a_bor~ 
0g har vi ikke det la!!Q.i?X!!l~lL_§_~§~Ql viy j !!!!g 
det, jeg og du. 
Og dette vårt".1S!!!.Q.!1etiiI __ JiQI9L: 

Porsgrunn Dagblad melder på fØrste side dell 23.8.1933, at det skal dannes 
et NS-lag i byen;" ... og ryktene sier at sakfØrer RØring og Harald Franklin 
Knudsen er ledende, begge interesserte HØire folk ... ".18 Noen dager senere 
melder avisa om en enda større nyhet. At en av byens største menn innen 
politikk og næringsliv, hadde meldt seg inn i NS. Det var faren til H.F. 
Knudsen, skipsreder Christen Knudsen. 

Den nye organisasjonen Norges Bondesamliny, ble stiftet i Solum utenfor 
Skien den 25.8.1933,19 Og ~vend R. Gisholt uttalte seg til pressen at den 
gamle foreningen av B.K var opplØst og at det var nedsatt en komite med 
tanke på en ny organisasjon. 20 Denne komite~n bestod av tidligere B.K 
medlemmer som, Halvor Fjeld, Gustav SØnstvedt, Knut Tovsli r Hans Haukenes 
og Jakob Marum. 2l Arsakene til denne nye bevegelsen var at det hadde vært 
noen uoverensstemmelser med hovedledelsen, og vi fant det rettest å gå frem 
slik vi gjorde sier Gisholt. Formannen i B.K i Solum, Syvert Larsen sier at 
disse som stifter den nye organisasjonen;" ... er det hovedsakelig folk som 
har stått utenfor organisasjonen (B.K) og nærmest stillet seg fiendtlig til 
den som nu har satt seg i spissen for deUe ... ,,22 Og nevner at Halvor 
Fjell ikke er medlem av B.K i Solum. Men årsakenE; til denne nye 
organisasjonen er at Olav Lien nå er sammen med NS på en " meget ivrig 
frierferd " til bØndene i anledning valget. Og at det i den anledning er 
meget viktig for Lien å ha en avdeling som kan drive valgagitasjon samt 
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arrangere valgmØter. Den gamle avdelingen av B.K i Solum vi selfØlgelig 
ikke bli opplØst. Forholdet vil nu nemmelig bli at det blir den gamle 
avdelingen som vil arbeide for bØndernes interesse og den nye for Lien og 
Quislings interesser. 23 

LØrdag 27.8.1933 ble NS og B.Ks fØrste valgmØte satt i Skien. Blandt de 
fremØtte var det en god del kommunister, forØverig var det folk fra alle 
politiske partier. På lederbenken satt Olav Lien, Chr Knudsen (NS), Lars 
Hovland (B.Kl, Lars Gunnæs (NSl, Boye Torstensen og Stub Sannes, det ble 
proklamert at B.K og NS stiller egen liste også i byvalgkretsen. Chr 
Knudsen talte fØrst og forklarte at det egentlig var rittmester Juell som 
skulle holde foredraget. Han talte om; " ... forsØkene på å skape strid 
mellom klassene er i hØieste grad i strid med demokratiet for alle. Og at 
kommunistene håner oss andre som reaksjonære virker helt groteskt ... ".24 
Det ble advart mot " fiskeriene " foran valget og uttalte at de valgte 
stortingsmenn ofte ikke representerte det standpunkt som velgerne inntok. 
Deretter uttalte Knudsen seg om de forskjellige partiene untatt hØire, og 
at det var naturlig at Bondepartiet gikk over til NS. Etter Knudsen besteg 
Olav Lien talerstolen og uttalte; " ... at det nu ikke var som i gamle 
dager, da en og annen var inne i politiske spØrsmål. I dag er politikk 
ensbetydende med selve eksistensen - det er naget for alle ... ".25 Og Lien 
rettet skarpe utfall mot direktØr Rygg om de siste års pengepolitikk, og at 
avisene er for redde; " ... de tør ikke si det som det er ... ". Hver avis 
hevder sitt standpunkt, hØireavisen sitt, og venstreavisen sitt, og at de 
ikke tør la fremmede meninger komme til. Lien sa videre; " ... at det 
muligens var farlige folk man hadde fått med sig i NS, men så lenge vi 
arbeider for de samme mål så får vi gå sammen ... ". 

Etter Liens tale var det anledning for tilhØrerne å komme med spØrsmål, 
og det ble behØrig påvist uoverenstemmelser mellom Lien og Knudsens 
foredrag. Til dette svarte Knudsen;" ... at han all tid hevdet sine egne 
meninger, og kunne ofte være uenig med sine meningsfeller ... ". Og at dette 
sikkert også ville bli tilfelle i sitt nye parti; " ... hvortil jeg fant å 
måtte slutte mig til fordi mitt gamle parti ikke lenger hadde bruk for mig 
(HØyre) ... "26 Lærer Landfall kritiserte B.K og sammenslutningen med NS, 
noe som ikke var noe Ønskelig ifra medlemmenes side, men var bestemt av 
styret. Landfall refererte en uttalelse ifra Quisling; " ... om at han håbet 
sammenslutningen vilde bevirke avskalling av de revolusjonære elementer 

"27 Til dette uttalte Lien at det selvfØlgelig ikke var alle som var 
med på sammenslutningen, men faktum var at rådl!t "- som består av 37 mann; 

-- ~" ... _._~--
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6 
den 21. januar 1933 enstemmig hadde bestemt at hvis intet parti vilde 

støtte B.K, så skulle der gås til valg på egen liste. Og hvis det var naget 
parti som vilde støtte B.K, så skulde det samarbeides ... ".28 Og forteller 
videre at B.K var i stor tvil, og jeg sa under et møte i Oslo at;" ... vi er 
vist kommet i dårlig selskap, vi er jo sammen llled pengefolk ... I!. Men hva 
skulle B.K gjøre? Det var vår plikt å si - ja takk til et samarbeide. Både 
Liens og Knudsens taler ble livlig applaudert og Lars Gunnæs ville avbryte 
diskusjonen da han tok applausen som et tegn på at de tilstedeværende 
medlemmer av B.K var enig i det innledede samarbeidet. 

Dette ble det livlig protestert mot, og Landfall forlangte ordet, og 
uttalte bl.a; " ... at grunnen til at B.Ks ledelse nektet å gå med på en 
rentestreik var det forberedte samarbeidet med Quisling ... 1!29 0g videre at 
fascismen hadde sterke røtter på landsbygda, men det som nu var gjort 
splitter befolkningen på landsbygda, og dette har Olav Lien ansvaret for. 
Den 29.8.1933 mottok NS sekretariatet i Oslo svar på deres skrivelse fra 
12.6.1933 til HØyre om listeforbund mellom de to partiene. 30Dette kunne 
HØyres Central styre ikke gå med på, og Centralstyret hadde enstemmig 
avslått NS skrivelse, og begrunnet det med at den politikk som NS fØrer er 
etter HØyres oppfatning ikke gjennomfØrlig innenfor det folkestyre og den 
samfunnsramme vi har. I Bergen holdt Quisli ng et pol iti'sk foredragsmØte den 
5.9.1933 om kvelden på Turnhallen, som var fy1t: til siste plass lenge fØr 
foredraget startet. J1t--len samtidig hadde kommuni stene møte i Folkets Hus 
like ved. Da Quisling skulle forlate Turnhallen kom endel ungkommunister ut 
og omringet hans bil, og det ble ropt l! RØd front" og sunget" Internasj
onalen l! Men heldigvis var det en stor politisty,ke tilstede og QuiSling 
ble uhindret kjØrt vekk. Etter dette kom det til slagsmål mellom NS og 
kommunister og poli tiet måtte rydde gatene med J,y.Hler. Samme dag blir NS
laget i Porsgrunn formelt stiftet, og det blir meldt om ca. 15 medlemmer. 
Hvem disse 15 medlemmene er, har jE:g .ikke fumlet ut. 32 

På NS valgliste i Skien ble fØlgende oppsatt til stortingsvalget i 1933. 33 

l. Konsul. Chr. Knudsen, Porsgrunn. 
2. O.r.sakfØrer. Eivind Ferangen, Arendal. 
3. F1ØtningsinspektØr. Fridtjof Rosnæss, Notodden. 
4. Grosserer. Lars Gunnæs, SkieD. 

JO 

J l 

}l. 

33 
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5. KjØpmann. A.E. Abrahamstm, KragerØ. 
6. IngeniØr. H. Hektoen, Arendal. 
7. SkoleinspektØr. P. Kolstad, Porsgrurul. 

Listen tillitsmann var Lars Gunnæs, som og~)a Vdl tonnann i NS for Telemark 
og Austagder byene. Og et forlydende fra 11.9.1933 vil vite at det 
allikevel blir listeforbud mellom Frisinliede Venstreparti og NS. Men den 
endelige avgjØrelsen skulle taes aften den 13.9.1933. Den 22.9.1933 holder 
Quisling foredrag på'GrUnerlØkka skoles gymnastikksal i Osl034. Og ved 
hjelp av et hØytaleranlegg skulle foredraget kringkastes for tilhØrerne i 
Birkelunden. Straks etter at Quisling hadde besteget talerstolen, begynte 
spetakkelet. To hornorkestere marsjerte opp og spilte" Internasjonalen ". 
Demonstrantene marsjerte inn i salen og gikk straks til aksjon. Der ble de 
møtt av ordensvernet, og det utspant seg en veritabel kamp. Det lykkedes 
demonstrantene å få Ødelagt mikrofonen til tlØytaleranlegget, fØr Politiet 
fikk ryddet salen. Og Quisling måtte fullfØre sitt foredrag ved hjelp aven 
mikrofon som ble funnet på galleriet. Etter møtet tiltok uroen utenfor 
lokalet og situasjonen ble så truet at Quisling måtte bringes vekk i 
Politiets bil. 

Den 25.9.1933 kl.18.00 P~ kvelden blir Lars C;ullnæs oppringt av banksjef 
Johansen i Skiensfjordens nye Kreditbank som meddeler at han er blitt 
anmodet om å forsØke å få Gunnæs til å trekke NS valgliste tilbake. 35 

Johnsen ville i den forbindelse gjøre oppmerksom på at B.K og de som 
samarbeidet sammen med dem;" ... ikke kunne gjøre regning på å få lån i 
banken, da denslags personer VJr samfunns0delegyende og Ødeleggende for alt 
kredittvesen ... ". Gunnæs hadde rett fØr sØkt banksjefen personlig for å få 
et lån, og dette ble av Gunnæs oppfattet som erl direkte trussel om kreditt
nektelse. Dette meddelte Gunnæs straks til ml venn, tegneren John BØhle som 
resulterte i at Gunnæs ringte til formannen i bankens direksjon for å hØre 
om han ville ta avstand fra banksjefens uttalelSEr. 1'1en dette ville 
formannen ikke. Like etterpå ringte banksjef Johansen opp Gunnæs på nytt, 
etter at fristen for tilbakekallelse av valglistene var gått ut og da; " 
forsØkte han å pynte på sine uttalelser, og frala sig sine trusler 
forsåvidt de angikk NS rnedlmmer. 'Truslene hadde kun gjeldt for B.Ks 
medlemmer sa Johansen.,.". 36 Men banksjE!f Johans(!Il hadde brukt Il adskillig 
uparlamentariske uttrykk" og &adde avsluttet samtalen med Gunnæs slik;" ... 
men jeg skal ha Dem in mente jeg. mann min - adjØ ... ". 

Banksjefen hadde dagen etterpå et motinnlegg i Tidens Tegn. for å komme 
med en /I beriktigels(~, da hans uttalelser var tl~~l t forvansket Il som han 
kalte det. Denne ble bellØrig kommentert av La1E Gunnæs som fastholdt hvert 
ord han hadde publisert i Tidens Tegn, ug med eli skriftlig erklæring ifra 
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John BØhle. 37 I Stavanger den 26.9.33 holde Quisling igjen foredrag, ved 
byens største forsamlingslokale, Betania. 38 ner kunne det fortelles om 
forstyrrelser både inne i lokale men mest på utsiden. Det skyldes en stor 
menneskemengde som hadde tatt tilhold utenfor og sang" Internasjonalen" 
og skrek" RØd front ". Dette virket så forstyrrende på møtet at Politiet 
fant det riktig å fjerne demonstrantene, og rydde de tilstØtende gater. Da 
Politiet rykket frem med stålhjelmer og kØller ble de mottatt med skrik, 
hujing, piping og stenkast. Og spetakkelet holdt på i flere timer utover 
kvelden, da Politiet var forlagt i gatene rundt Betania lokale. Endel 
demonstranter ble anhold, men alle fikk gå igjen etterat Politiet hadde 
notert ned navn og adress. I Kristiansand39 , den 27.9.33 holdt Quisling 
igjen foredrag som endte med spetakkel. Avisene kunne fortelle at da 
Quisling forlot Turnhallen, hvor møte ble holdt, var det samlet en hel del 
mennesker utenfor. Da Quisling skulle gå tilliandelens Hus, hvor det var 
arrangert en enkelt tilstellning fikk han eskorte aven politibetjent. 
Underveis gikk demonstranter lØs på Quisling og politibetjenten og begge 
ble slått i bakken. De kom seg opp igjen og sØkte tilflukt i et nærliggende 
hus. Quisling gikk irln i huset mens politibetjenten sperret inngangen. Det 
lykkedes politibetjenten å få arrestert den værste urostifteren. Mens 
mengde forsØkte å frigjØre den arresterte, ble det ringt etter 
politiforsterkninger. Og straks etterpå kom politifullmektigen med 8 
statspolitimenn, bevepnet med kØller og revolvere. Gaten ble straks ryddet 
og kvartalet ble sperret av. Men demonstrantene rykket straks frem påny og 
politiet måtte ty til kØllene på nytt, og etter et par timer ebbet det hele 
ut. Politiet regnet med at det hadde samlet seg mellom 6-7000 mennesker i 
byen. 40 

I Haugesund blir Quisling intervjuet aven j(lurnalist ifra Haugesunds 
Avis, hvor det blir stillet spØrsmål i forbindelse med valget. 41 B1.a 
forelegger journalisten en henstilling fra Fedrelandslagets-styre til de 
nye partiene om å trekke sine lister tilbake, der de ikke har noen sjanse. 
til dette svarer Quisling;" ... hvorfor kan ikke likeså godt alle de andre 
partiene gjøre det samme der de ikke har noen sjanse, f.eks nØire. Det 
finnes mange steder hvor nØlre ikke har håp om å få valgt noen, men de 
stiller allikevel liste ... ". Vi (NS) bruker sUlln fornuft, og stiller ikke 
liste der hvor vi ikke har håp om å få valgt noen. Til spØrsmålet om hva 
som ville skje hvi s NS fikk absolutt flertall f svarer han;" ... Det er et 
tankeksperiment som jeg ikke kan innlate mig på fordi det ikke er aktuelt 
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til dette valg ... ". At partiet NS og B.K gikk sa~nen, og attpåtil stilte 
valgliste til kommende stortingsvalg i 1933 bar nok irritert på seg endel 
folk. Folk oppfattet NS som en paralell til NSDAP i Tyskland, dette 
irriterte mange NS folk seg over og brukte pressen til å beriktige 
oppfatningen. Carl Borchgrevink forteller i to artikkler at;" .•. NS er et 
eget norskt nasjonalt parti med sitt eget proglamm og sin egen ideologi og 
aldeles ikke noen filial av det Tyske nazipartiet - slig som perfid og 
sjofel agitasjon ifra våre motstanderes side. Vi er ikke ansvarlig for 
eller sympatiserer med de Hi tlerske brutali tr~ter og dummheter ... "42 Og 
videre at det er ikke;" ... UØires møter som blir forstyrret av 
kommunistrampen (også kalt arbeidernes avantgarde)- dt~t er NS ... ". Og at NS 
akter ikke å innfØre noe diktatur. Vi vil heller avskaffe det. 

Den 8.10.1933 har NS og B.K møte i Turnhallen i Skien, med besØk av 
advokat Hjort ifra Oslo. MØte blir åpnet av grosserer Lars Gunnæs som 
fortalte at han hadde meldt seg ut av IIØyre grunnet deres partiprogram, som 
han mente var et hån mot velgerne;" ... Vi krevet en fane, men fikk en 
vaskefille, sa han ...• 43. Skolebestyrer Øverland fra B.K tok deretter 
ordet og fortalte om bondestanden, noe B.K og NS hadde de samme interessene 
i. Etter dette tok advokat Hjort ordet og rettet et kraftig utspill mot 
HØyre som hadde avslått s~marbeidet med NS, og fortalte;" ... at krisen 
kunne ikke lØses ved hjelp av de gamle partier. Det kreves nye former i 
statens styre og et nytt åndelIg grunn1 ag hils rien enkf~l te velger. Og at vi 
måtte få en fast ledelse ... ". Denne sommeren reiste Quisling land og strand 
for å holde foredrag, men det skjedde ikke uten tumulter. Den 12. september 
var han på Berle skole for å holde foredrag. Etter foredragets slutt hadde 
det samlet seg en mengde kommunister utenfot lokalet, som sperret veien til 
Quislings bil. Ved Politiets hjelp fHk Quisli11g kommet seg inn i bilen og 
dro avsted. Utenfor Quislings hjem hadde demOllstrantene tatt oppstilling og 
ventet på ham, da Quisling ankom;" ... utspant det sig, efter hvad et 
Øienvitne fortalte, meget voldsomme scener. lIllder ropet Il Drep ham Il 

stormet pØbelen bilen og knuste et av vinduene ... ".44 Og journalisten 
skriver at Quisling opptrådte meget rolig, og led ingen synderlig overlast. 
Ved Politiets ankomst hadde demonstrantene forlengst tatt bena på nakken. 

I Skien byvalgkrets var, Konsul Chr. Knuc1sen på 1 plass, deretter 
flØtningsinspektØr Fr. Rossnæs og grosserer Lars Gunnæs nevnt som Nasjonal 
Samlings fØrste navn. Den 17. september 1933 frJretok valgstyret i Skien 
fintelling av stemmeseddlene, som viste fØlgende for NS, Arendal 193 
stemmer, Porsgrunn 187, Brevik 43 og Grimstad ]9 stemmer, totalt fikk NS 
280 stemmer i Skien valgkrets. Og ble forbigått av Kommunistene som fikk 
390 stemmer, men valgt~ts seierherre var Arbeiderpartiet med 3174 stemmer. 
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Varden 5.10.1933. 

Varden 9.10.1933. 

H Varden 13.10.1933. 

SNO

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie 
 



Under en stor tilstelning i Oslo i forbindelse med valget uttalte 
Quisling. 45 At avtalen med Krisehjelpen reddet oss fra flertall for 
arbeiderpartiet. Han fremholdt at tilslutningell til NS var sterkt svekket 
grunnet" redselspropagandaen " fØr valget. Og fortalte videre;" .. at ca. 
100.000 stemmer var glidd bort fra de andre borgelige partier bare på vår 
bevegelse. Man må nemlig regne med at NS hvis det hadde stillet lister i 
alle kretser vilde fått ialt 40.000 stemmer, og ytterligere 60.000 vilde 
stemt med NS ... ,,46. Og syntes videre at det nærmest er lettsindig sludder 
å si at det ikke er så farlig å la Arbeiderpartiet få regjeringsmakten. Vår 
stilling er nemmelig den at AP er et ulovelig parti så lenge det holder 
fast på sine revolusjonære prinsipper. og at det derfor ikke må slippe til 
regjeringsmakten etter dette valg. Samme dag holdt NS i Skien møte under 
ledelse av grosserer Lars Gunnæs. som leste opp Quislings foredrag. Etterpå 
var det en langvarig diskusjon om partiets retningslinjer etter 
valget. 47 Deretter vedtok man å sende fØlgende telegramm til Quisling: 

45 

4b 

Il 

I erkjennelse_av det d~tig~.E.rbei~J!§t!~L!!gdlsmt 
ved å skape etÆunnLillLfoI._et !l..Y:tt.HQ.!:g.gLJ!I~g 

fred, orden ofL!:.ettfeI.gL..§L~!!fleL_YL12~Jl..!YÅLhi Isen 
og takk. 
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